[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2023

                         № 947
г. Великий Устюг
Об утверждении перечня
первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря для помещений
 и строений, находящихся в собственности
(пользовании) граждан
Руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан (приложение № 1).

2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 12.04.2023 № 947
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря для помещений и строений,
находящихся в собственности (пользовании) граждан
	№ п/п
	помещения и строения
	первичные средства тушения пожаров

и противопожарный инвентарь

	ёмкость
(бочка) с водой
	ведро
	багор, топор, лопата

	1
	многоквартирный жилой дом
	1
	2
	1,1,1

	2
	индивидуальный жилой дом
	1
	2
	1,1,1

	3
	дачи и иные строения
для сезонного проживания
	1<*>
	2<*>
	1,1,1 <*>

	4
	индивидуальные гаражи
	1
	2
	-

	5
	хозяйственные постройки, бани
	1
	2
	-

 <*> Устанавливается в период проживания (летнее время).
Приложение № 2
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 12.04.2023 № 947
Перечень постановлений,
 признанных утратившими силу

1. Администрации городского поселения Кузино от 29.06.2010 № 45 «Об утверждении перечня средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)».

2. Администрации сельского поселения Верхневарженское от 05.11.2020 № 28 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории сельского поселения Верхневарженское».

3. Администрации сельского поселения Заречное от 15.10.2020 № 37 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории сельского поселения Заречное».

4. Администрации сельского поселения Красавинское от 10.12.2020 № 48 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории сельского поселения Красавинское».

5. Администрации сельского поселения Опокское от 20.02.2006 № 11 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане должны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности».

6. Администрации сельского поселения Орловское:

а) от 01.04.2006 № 14 «Об утверждении перечня Первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, находящегося у граждан»;

б) от 10.06.2010 № 18 «О внесении дополнения в постановление от 01.04.2006  № 14 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, находящегося у граждан».
7. Администрации сельского поселения Самотовинское от 16.05.2018 № 58 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)».

8. Администрации сельского поселения Трегубовское:

а) от 10.02.2006 № 08 «Об утверждении

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=554C902D-D0C1-4D67-854C-61EEEAF213DA" \t "_blank" перечня средств тушения пожаров

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=554C902D-D0C1-4D67-854C-61EEEAF213DA" \t "_blank" и противопожарного инвентаря, которые граждане должны иметь в

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=554C902D-D0C1-4D67-854C-61EEEAF213DA" \t "_blank" помещениях и строениях, находящихся в их собственности»;
б) от 30.07.2010 № 60 «О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения Трегубовское от 10.02.2006 № 08 «Об утверждении  перечня средств тушения пожаров

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=554C902D-D0C1-4D67-854C-61EEEAF213DA" \t "_blank" и противопожарного инвентаря, которые граждане должны иметь в

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=554C902D-D0C1-4D67-854C-61EEEAF213DA" \t "_blank" помещениях и строениях, находящихся в их собственности».
2

9. Администрации сельского поселения Усть-Алексеевское:

1) от 13.11.2006 № 44 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров, которые необходимо иметь населению в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)»;
2) от 21.06.2010 № 31 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Усть-Алексеевское от 13.11.2006 № 44 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров, которые необходимо иметь населению в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)».
10. Администрации сельского поселения Юдинское:

а) от 09.03.2006 № 41 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности или пользовании»;
б) от 25.06.2010 № 98 «О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения Юдинское от 09.03.2006 № 41 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности или пользовании».